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BASHKIA DURRES


PROJEKTVENDIM

NR_____, DATË___/___/ 2023

PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026 DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2024

[bookmark: _Hlk121751873]Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “ç” dhe “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr.7961, datë 12.07.1995, “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar; nenit 6, shkronjat “ç” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3 të ligjit nr. 68/2017, “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,  neneve 6, 15, 17 dhe 32, të  ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar; ligjit “Për buxhetin e vitit 2024”, ligjit nr.35/2023 “Për kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në institucionet e administratës publike, si dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi”, të Vendimit nr.328, datë 31.05.2023, të Këshillit të Ministrave “Për lasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civil dhe të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar, të Vendimit të Këshillit Bashkiak Durrës nr.140 datë 28.09.2023 “Për miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të aparatit të Bashkisë së Durrësit”, të Vendimit të Këshillit Bashkiak Durrës nr.141 datë 28.09.2023 “Për miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e institucioneve në varësi të Bashkisë  Durrës”,   Vendimit të Këshillit Bashkiak Durrës nr.142, datë 28.09.2023 “Për miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të Policisë bashkiake Durrës” , Udhëzimit nr.6 datë 28.02.2022, të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2024-2026”, Udhëzimit plotësues nr.21 datë 07.07.2023, të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2024-2026”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 


 TË VENDOSË :
	

1.Të miratojë Programin Buxhetor Afatmesëm të Bashkisë Durrës për periudhën 2024-2026, si më poshtë vijon:

1.1.  Plani i të ardhurave të Bashkisë Durrës për vitet  2024-2026 është si më poshtë:
[bookmark: _Hlk153441857]ne lekë
	
	 Burimet e te ardhurave
	Plani 2023
	Parashikimi 2024
	Parashikimi 2025
	Parashikimi 2026

	 A 
	 Të Ardhura nga Burimet e Veta 
	2,118,990,000
	 2,344,450,000 
	 2,369,570,000 
	 2,439,490,000 

	 B 
	 Transferta nga Buxheti Qendror 
	1,726,215,161
	 1,969,653,000 
	 1,969,653,000 
	 1,969,653,000 

	 C 
	 Huamarrja 
	-
	-
	-
	-

	 D 
	 Trashëgimi nga Viti i Shkuar 
	100,000,000
	200,000,000
	200,000,000
	200,000,000

	 
	TOTALI I TË ARDHURAVE 

	3,945,205,561
	4,514,103,000 
	4,539,223,000 
	4,609,143,000 



1.2.  Plani i shpenzimeve të Bashkisë Durrës për vitet 2024-2026 është si më poshtë :
ne lekë
	
	 Shpenzimet
	Plani 2023
	Plani 2024
	Plani 2025
	Plani 2026

	 1 
	 Shpenzime personeli
	1,483,820,364
	1,693,505,800 
	1,693,505,800 
	1,693,505,800 

	 2 
	 Shpenzime korrente 
	1,399,766,530
	 1,361,235,740 
	 1,348,377,440 
	 1,350,815,405 

	 3 
	 Shpenzime Kapitale
	1,021,618,667
	 1,409,361,460 
	 1,447,339,760 
	 1,492,821,795 

	 4 
	 Fondi rezerve dhe kontigjenca
	40,000,000
	50,000,000
	50,000,000
	77,000,000

	 
	TOTALI  

	3,945,205,561
	 4,514,103,000 
	 4,539,223,000 
	 4,609,143,000 




1.3 Të miratoje tavanet e shpenzimeve për cdo program buxhetor për vitet 2024, 2025, 2026 sipas pasqyrës nr.3, pjesë përbërëse e këtij vendimi.h
penzimet							ne min
2.  Të miratojë detajimin e buxhetit të Bashkisë Durrës për vitin 2024 , si më poshtë:
2.1. Të miratojë planin e të ardhurave të Bashkisë Durrës sipas Pasqyrës nr.1, pjesë  përbërëse e këtij vendimi.
2.2.  Të miratojë numrin e punonjësve të Bashkisë Durrës  sipas pasqyrës nr.2, pjesë përbërëse e këtij vendimi. Punonjësit të cilët kalojnë nga Ndërmarrja Rruga në Agjensinë e Parqeve Urbane dhe janë 117 veta, do të paguhen pranë Ndërmarrjes Rruga  për dy muajt e parë të vitit 2024.
2.3.  Të miratojë detajimin e shpenzimeve të Bashkisë Durrës për vitet 2024-2026 sipas pasqyrave nr.3.1, nr.3.1.1, nr.3.1.2, nr.3.2, nr.3.3
2.4. Të miratojë planin e shpenzimeve kapitale të Bashkisë Durrës nga burimet e veta për vitet 2024-2026 sipas pasqyrës nr.4.
2.5.   Kontratat me kohëzgjatje të caktuar në Ndërmarrjen Komunale Plazh për vitin 2024 për punonjësit sezonal për pastrimin e zonave bregdetare gjatë sezonit turistik miratohen me pagë bruto sa paga bazë minimale mujore në shkallë vendi dhe një afat 5(pesë) mujor. 
2.6.  Kontratat me kohezgjatje të caktuar për punonjësit e arkivës për vitin 2024 miratohen me pagë bruto sa paga bazë minimale mujore në shkallë vendi dhe një afat 1 vjecar.
2.7. Fondi rezervë për vitin 2024 do të jetë 35,000,000 lekë,  fondi i kontigjencës do të jetë  15,000,000 lekë. Këto fonde do të përdoren me vendime të veçanta të Këshillit Bashkiak.
2.8.  Kuota për Qarkun për vitin 2024 do të jetë 20.000.000 lekë.
2.9.  Shpërblimet mujore të sportistëve pranë Klubit të Shumësporteve Durrës, të anëtarëve të Orkestrës Frymore dhe Orkestrës së Harqeve  do të jenë sipas shtojcës nr.1, pjesë përbërëse e këtij vendimi.
2.10.  Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit të kryeje avancim të fondeve mujore sipas realizimit të të ardhurave për vitin 2024.

3. Ngarkohen të gjitha Drejtoritë, Ndërmarrjet dhe Insitucionet në varësi të Bashkisë Durrës për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6 të Ligjit Nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe i shtrin efektet financiare nga data 1 janar 2024.


GRUPI PËR MENAXHIMIN STRATEGJIK NË BASHKINË DURRËS
	
Emiriana Sako	   	Kryetar    Kryetar i Bashkisë
Gentian Kallmi		anëtar      Zëvendëskryetar
Elio Jani		“	   Zëvendëskryetar
Renis Mullaj		“	   Zëvendëskryetar
Almiva Llaçi		“	    Dr. Kabinetit të Kryetarit të Bashkisë
Luan Dajko 		“	    Dr. DTTV    
Ermal Lufo		“	    Drejtor Dr.Ekonomike
Ardian Iljazaj		“	    Drejtor Dr.Shërbimeve dhe Punëve Publike
Lorenc Facja		“              Drejtor Dr.Projekteve dhe Infrastrukturës Publike
Valbona  Qiriako		“	    Drejtor Dr.Buxhetit	   
Dhurata Gjoka            “	    Drejtoria e Burimeve Njerëzore                                                    	
Robert Dervishi		 “	    Drejtor Dr. Dr. Planifikimit Territorit
Lorenc Smajli  	“	    Drejtor Dr. Turizmit
Adrian Gurra 		“	   Drejtor Dr.Arsimit, Kulturës, Rinisë , Sportit dhe Kom.Fetare                                    
Meme Xhaferaj 		“	   Drejtor Dr. Shërbimit Social   
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